[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
22 марта 2016 года                                                                                    №13
О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Город Ивангород»

от 21.09.2011 года № 85 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе
в муниципальном образовании
«Город Ивангород Кингисеппского

Муниципального района

Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с областным законодательством о муниципальной службе и на основании статьи 5 Закона Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 21 сентября 2011 года № 85 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Для обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, единства квалификационных требований в соответствии с федеральным и областным законодательством о муниципальной службе к должностям муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу  работы по специальности:

1) для высшей группы должностей муниципальной службы - высшее образование; не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

2) для главной группы должностей муниципальной службы - высшее образование; не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы - высшее образование; не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;

4) для старшей группы должностей муниципальной службы категорий «руководители» и «специалисты» - высшее образование (без предъявлений требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности не менее двух лет;

5) для старшей группы должностей муниципальной службы категории  «обеспечивающие специалисты» и младшей группы должностей муниципальной службы категорий «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявлений требований к стажу».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной организационно-правовой комиссии Совета депутатов МО «Город Ивангород» И. Н. Зайцева.
Глава МО «Город Ивангород»                                                                             М.Б. Корнеев

[image: image1]